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Nenid .:.,,..:'-

Punel nghlaiagrafi ?.i- nenit,,i*t kteli-ltflli. i-kry"en .

nersoni zvrfir irpa Jp fnti per Pr;ne }*tr]lt" i aulorizuat'

,reu petsoni qC uihgheq rne iP f,nrirr p;r Punc 5c'ciale" tlhe

i nieiti pergjigiet pcr \etlcrcsine r qr rl:ttt:tr'; l'1 luiltra'

Neni '
Personat e denuur pdr vepra lt*tt:l; tc p*rcaktuai'a nd

nenin, 3.te,k€tij trigji, pas.kalirait t* rl*rtinrri te shq$t4el, J:q-

t; # Aery-ruar qete'da*t nje here rr# r it. frese tlitd+ga rlir
tejiqdjeslsg tyrer dcrine iund te fetl\ ie. .\ |f te p.ar:aq'1ten'te

crgatri kompete*dyqdsor ne rettdrtl ku Jrlojne orie qen-

drojle.,,- :::::',,--'Hrt;nistr';u e ilrejtcsise n€pemrict Drclttrrise pdr Zbati-

rnin e Sanksioner,'e. eshtd e ol-rliEl:ar q* t'l nioltoJe..pelsollln

e denuar. per obligirnin e tii qe Faj PJI'l{'lndlrn'l le flel}lln!t

met,-burg te pau[i1et te or;farir g.1yqi'sor kotrtpel'ent'ne
vendin ku jetou'os€ q€nrtron ' - .,---.-.:-:''

ClnLuti kompcterite eshtf e *bliguar qe Praraqitjen ta

dorez'die te lrrtiniitria e Punes dhe P"rirrik€s SoCialc, respe-

ktivi$hi'ie$'€nti i \repii ri*.e:@i*|e.,nd.afat prej.pe-sc

liietit ie 
"*es 

nsa udraqitia e |"'rsonrt t€ dlnual' si dhe

nJ*ifri*in euent"rral te te dhenit" personale dhe vendba-

nimit te personit te d€nuar, -,:

Nenil
' NsG peiStmi i d'Linuar v€rehdt rg:r -ana e.qltetareve ose

nersonit zvfiar. shpe"h nd aferri le r"e rtdcr e ku ka plescma-

[i* *e G'*"ahe ie pet;on'ive le ftitur (Eetd$ per femije'

riitrtl", pu** ni*tjduh-r'errde rekrg{ive' pe1 feqij-' vendl
p€r lojFiai,'te nj€iltt .tan€ te olrliguar qc. ta. palaqestn

birronlo rie orgaiiui nr€ r€ aflrt t€ \linisirisd sd Prrneve te
.::"

Brendshme.- - -Minisrri"..e 
gn*r,e t€*e4d!hn+e-,s4:1ari, Eojarisfrt e.

paraiaimdron p.tioot,l t',prltn1*e-tij n0 aftrsi ld r''endev'e

inc lrdkuencgil ma,lhe ie Be rst'*or'* le Initur' e n€se perso-

ni-p6i nere 1e dylc rinsh bshtc aendur ne vettde te arilla"

,.fltfii*tii* e Pun*c le llrendslimilndexlem nrasa ne pajtim

me ligfin.

. 
'.' Organi giydBsor- kor-lpetent rnund t0 k€rkojd, mendim

nga qeirdra per pund socla,le kompetente sipas vendbanimit
td personit ie ibnuar. q[ gienctja e personit ti denuar dhe
pershtatslmeria--e tij 16. psrjashtohet nga shpalija publike e

te dheriate E rij.
l'rocedura ka t€ b€.i€ velirn rne pdrjashtimin.nga shpail-

ia publike e r€ dherrave te fcrsotlil te ilenuar per vepra
neriale lidbur rnc keqp€rdorirnin seksual, pedof'rli" dhe tre-
gti rne persr:nin e mitlrr Oblfuirni pdr parsqltjen e tij tE me-

Fulft per qdo vir vlen dcri nE l'und te ietes se lii'

l'leni 12

, Perso qd.ido i'i keqpf;rdcrin te dhdnat e permbajtura
ne :'Regjist$r, , e qellim t€ ksrc€ninrit, shqstesimit te
perso,ialre td denual-ose td andlareve te latniljevc te tyre.
ise do t'i pelclorin ne ndonje m6nyrd tjeter te dhdnat e

.sh*#ra, do te denohen'me ddnin: rue para ose rue denim
mi butg deri ne giashte rnuaj.

Neni 13

Mirrisnia e Fun€s cl}rc Politikds Sociale, n€ bashkepu-
nim meffi*ishiner e Dteltesis€ dhe h4inistrin€ e' Puneve td
Bie:r<ls e" d+lci pe$loj$ rregullore pdr mrfnyr€n e futjes
se td.dhenave tE pir'son*ve.te ddnuar, lrdr menyr€n e njofti-
mir A e ba@piin'imit te nd€rsjelle' '

-,Neni 14
'Mioiut i i Fu*{3s C potitikes Socia}e, dsht€ i obliguar

qe ne afat ple-i gasht€ nruajsh pas hyrjes nd fuqi t€ keirj
lieii. ta periiloieRe"qiistrin e vegante per personat e denuar
p# nepra penile per keqperdorinr seksual te personave t€

ininlr,ltie pedniilr

'rv 
iFi hr,x n6 tuui "Y:ti#r:t.te 

ogo dita botimit n€

"Caziren? ynore td Repub likes s€ Ir4 aqedorr i se".

3t19.- '' ,..' B,rr: $c.goea Ha.IneHoT'?s ctaaogr't 1 u 2 o,r{ YctragoT Ha

PengiluNa.-r&'faxegonrlja, np.erceAarqror ria. Perty6ruKa
fu {a**A!t-r,ll4*.sinp'e:cn-e,liatenortraCo6pa'*Il{eroEaFeny6-
,rt**,c$'Maueltruui! ilsgaiiiiBt'=rl i

gA IT,F*i'"{A€yBAI&E HA 3AKoF[sr 3A 113]!InHv-
AA}ES HA.SAKOHOT 3AflC.XIJTATA X{,{ {LA,ATMTE
' ,,, EO PEfiy6jT!{HAM,4KE&OnHJr\.

: Ce np rr:acyBa 3ai<osor 3a H3MeHysaH;e fia 3anorlo'r sa

:rin'iara Fa nrraiflTe Bo Pe[y6,rNra Mare4oilt'tja,t olt" eodpanxero.,tra Penl'5:ii'rna Mauerrpxuja ro .4oHe-

ce rsa eeJ{li,iaqara oAp}Kalra ua 23 ianyapu 201} rollrna.

Sp. 0?-3.7:2i I ',,..'' Ilpercera3e,t
':: 1#yapai0l 2+oAlrna li* Pen1'6nnx* -h4areaoura.ia''-, Cnoqje

..:. llpercegarex
::: j ua Co6paiuleT o ea PenYdnux.a

-,: -... , ;'.1 Lrtane_qonnja"

., it' ..'- Tpajro Be;l*anoc$lr, c.P.

' :: ': ::r 3"'*{ It {} H -- "- 
saH:MEffVeABHitA SAKOISCIT 3A I{.CIL{AJA

' *ik-'ffrA?laq:n nei PEflvn-nr4xA MAKEAoHI{J.d

tl;reH I

,--.Bo 3ariouo'r.sa Hcllnara Ha llilart{Te eo Feny6:mra Ma-
*eoouvia (-.{,,wx6er* BecFMx ua Feny6.nara Manegouaja"
d;i ]itil. az.tss, st/s^l,,, 5012001. 76t2fro2', 46na02,

.,:lno.r 1 crae 2.16npeiru. e: "ocBerr rla qJIeHor 5" ce 6purna:r.

Nenr 9

'?ersoniti'.elennar per'vepr a p-ena1e lidhtr me keqp?rdo=
rirnin:sckuout,'pe*i,*ii Alc iregii me personr 1e..ltitllr, 

dq te".'/:

ad;it;t* dielinr i otu ose burgim ne kohezgjatje deii

nS nie vit. neset"-- :;*; tk"drnrit te denim* rne trurg, qe.aix prej se '
ditesd pune, n** dEr te paraqittt te olgani gly' *ors kofl1pe- '
tcnt,'--'l n'eguili mk paraaitel te ofganigiyqdscr kompc* '
tent"

' ejender <h, ose shumd rasfe-.'*e vendet ku ka prali gte

te ,nu?n" ie lt*i",,,,*r* r€ nrirur lgerdhe p€r flcmr3e' shkolla'

p-iqi *nrij8sh. ',i**'rekeative pel ftmiie" vende per

tojdra) ose
,--' - nukilo 1ri psra4esb ndry*hirnet e td dhiinav.elersode
. ose ven&anirnili*t:'*gani gjyq0sord korupetent-,'

::::: I'leni t$ ..,.',.'

- Iersnn|i; ui:r ptr vrya peno..Lo'lidhi#-me kqerdo=
rimin sekin:al. p*tlut'lti., dlie tregti rne pery.o.la ie mtll-rl;

i"rr"'a frerkajd periashtittrh, e ihpalijes-pubJike ts tc dlit-
nuG=iJq. tt*ne{ilsi€i; to" kul--!11.4e te mos,e petsdrise te-

"."n 
o*nal* ntr ti cil€n esht€ dentiar ose nJonj* vepir dc-

i;;';{;h;k'Jr;: 
'ie 

n*nin 3 td keti.i ligi' ne periudhe prej

;il;j;;ilh pr*='*atiir"it te ,jenimii peltd c'itin e$h$'de- 
.

Iuar.

'K ope-p$,j-r*#i?:,lsl * *- ie te fhe-
nuu"^i6"p"rtJ";r ie iienuat pei iepra penaie tidnur me l.<eq-

p*tJotitiin seksual. pedofiii dhe iregri nte prrsonr 1e mlfur'

dordz-ohsr te 9.i5,1**i* kompe-tet*e. .,"



74. jaxyo,pn?fll2 &t*fi-E"rd
lur Peny6tnra il!*xc4ox*ia

- Crp. 5'

Jralara 3a xenelrepn ?012

t{tan 2
H.reHor 5 ce 6pnu:e.

t{,qei{ l
.::::,.:B* ilx{}ito+.-a t,tiMenV*alle na 3arono:r 3a..HCnnait Ha
una'* ss P; t6n*t:'Mao"aon,(,,Cr-irrxs necHar
lla P*nydnarca Mffiego$lija?'6poj 9?fl0);'.urenoi I iC ue-
HVBB r.{ rJIacH:

"Pa6mo,laeauor yrBpAeHoro fipaBo Ha n,Tara eo 2012
lroAr.{r{i1:fi{oxte ga.io :rorcnaw sa 

'Ya'zayoqr:y 
*ff co ucn-

,.,-... ' :: :: 3 S. {} ff
€A I,{3ME}I}-BAILE Hx}AKOHST 34 IIJTATA I{
7F-1tt-:.p1[4*OMECT$IX{.{ft {At{3EPAH}r[.{I{ME-
IIYBATdm JTI{I{A FO p[Ht',};J{p{KA IfAKEAOHHJA

::: i 
Q-ut$ 1,,,.

Bo 3axoior la H3N.rer'r.yaarLe u aono,erynarue sa 3axo-
iroT 3a rijlaTa.-rl Apyrl{ na,4*srecr,,orin aa lr:6paar r{ }rhteHy-
BaHr{ Jrr.rL{a so Peny6,rana l!'lir:ieaor:rrja ("C:ry;r6eu BccHriK
FIa Peny'$;1115a Mane,lounj*. fipnj gillt},. qnesor 3 ce
VCHVBA II TJ'IACH:

iRnuTirl. ua aifpau,lrtil }f RilreHyBaHrll'e nsqa eo Fe-
uydnlexara no 201?,.,roAaila $.rrlr{ar Aa ce slofie[.rar :a 5Y,';
pno.a,,gynaj*ra co ricrrna:tara Ha: i"l.ilartrte 3a:{exgMBpu 201 ?:

fo.{ulla," ''

:. '- 'ilr ,:,.,{neli'l . , ,,

Oaoj raxou Bne[J-Ba Bo L,lila ollhluor ,leH or JeHor Ha
o6.;aayeamero no "C;ryx6eH BccHr.iK Ha Penybnrlr<a Marce-
lonr,rja", a (e ce npiir\lenytsa Lo r'rcft.ilrrarc Hr nran{re ja
icrcvBprJ 20I2 rolrHa.

El fi"f ,,,+,
piin F{BRysHIs,uN E t-!c,crr pEn nnocii umn

: . KOMPENSIIVT TJERA Tfr'PERSON*VU,T*; ..

ecrpnnrr* DIIE Trii E r'frI*.LrA'R N[i RuBusuxtir*l
,,.'r, r., ENIAQE$ftNTSE

Ncni I-' 
t'.le lisli pdr'ndqi*hinri* il,he plotesirnin e Ligiit pdr:

i:11*gf dhe kcrhrprnsirne tjera l* pe,t$otrave zgjedhur dhe t€
ea*ruai1d. Rep*blik$n e:Moq*ilonise ("Gazeta Zyrtale e
F{epxblikes *e Maqedonise!:mim0r.-97i I0), neni 3 ndrysho-
he+,,si Yi1"U, ::-

,. ,':A.oCat e4ersonive te zgledhur clhe t€ emOruar n€
Regblik* nd titin 2{.}12 :nund te riten,lrdr" S%,'duke fi}luar
mi pagese te lrogave per tlh.iett,r 201 2.':"

Ne*i l
f{y' ligi.hyn nii fuqi nd dite* e tei'd:lga dita e ba*mit ne

:'GaeeJin Zynare te ReF bliketse M"qedonis€", lrclelsa do
t* z}:ef*het me pagese te rrogar.*:p€r ttrhietor ?012.,

3t J.
,. Bp:.ocuo:ea na qterrlor 75 craeonn l H 2 <lg Vcraeor ua
P*ry,$nana Maxegoania,,,,qpercega:r:ericrr ua Penyd,rirlrca
5:{axeeonala ,,tl, rrpereegarenor ua Co6panlrero: Ha Peny6-
*uxa fu!aneilour.rja ra:aaaaa r

':: l

** urorxacys=Alr,E''HA 3AKOHCIT 3A Ao-
fi{}.]HYBAIT}E HA 3A*O}'IOT 34 gTEI{3UCKUTO
,tl-,. x{ t{f{EAJIHI'cmo:ro CIcliryFytsall}n

Ce npor,racyna 3arouor tr .flunorHvnart,e sa 3axouor
ra nei'liac ro ro H n H Baru/rcxoro oc r r ry p), Ba ibe.

rrrro Co6pasuero Ha Peny6:uira Maxe,tosuja ro Jorre-
cs Ha eeAHpridara o.Ilpxaffa 66 f-l jaHyaplr 2012 ro.auna.

. ttrrsl{ {' "
I .,Osoj KoH eng ea Bo crffJa oqlr,ll.tltie,x-on aeuo'l Ha

o6jaayrarmo eo.1'enyx6es necs*x lm Fe.rry.Gngxa Maxe-
4oHr.rja". a .rneBoanre I u 2 oa oeoj raurrn xe ce npr4Me-
Hynaar co ucnra-ra Ha n,rarHre sa jauyaplr 201i roryua.

.r. ..i:i ,.::.::. -.-,LtrGJ ..:::=:-l--*iin'xnnvs, .rs{ftcrrf'piinFA*$*fr
,:':,RROGA.trrE l{.8 RE?,,[}EI-IKEN E PIASE*,S&ESE

' ..: .:

NC liglin per pagese te ffogave nd Republikerr e &1.rq*-
derise (:1a&rera Zyrtai e. Republik€S,,s€,.lvlaqed*tii#1'ri:r-
rner 7 *,194, 62 195, 3tI 9:L 50/20.0!, 26./.?.0.-02,., 

"1 
h' l{t{J J.

3:7'lZ{}{}5-,,121l2gV7, t6. 21}{}8, 9:12'009 dhe#;'itl)^ nc ne-
nin 1 pai.agafi 2 :a}itr,*pdrvep td ne-nif 5l"s-L-!yhel -..

...-... Neni 7
Neni 5 shlyhet.

Neni 3

, N€,Lrgiin per ndq,,shimin e Ligjit per pagese'te rrogal€
ar R.epublik*r.:: Maqedonis€. ("C-dzeta Zyr tare e Republi;
kes ,Maqedcnis6:1 num€r4?110), neiii 1 ndryshahet.si
vilon,:,

...."pxlnedheregj 1s. drejten :e=pfrcaktuar ts rrog0s r:€ vitin
rz.Ql !" rnurid=!.q, gmadhoj€ p€iJYo duke filluar me pagesen
per dhjetor 2ill2".

...:- Neni4 .'
' :., Ky ligi.hYn n€ fuqi ue dititn e tete nga dita e Qotimit ns
"Cazet8n E1 e, t€ Republikes s€ Maqedonisell, ndersa
neRe{ 1 dlie 2 W ketij tigti do'te, zb'atohen me pagesd td
rrogave pdrjanar 2013.

31t),
Bpr ocuona Ha qfleHor 75 craeoeu I n 2 oa Vcraaor tta

Fenydnrai<a MhreAsllit.i ,'nperoega-1,elor Ha.rPorry6l1l4xa
h{piogo}$ja u lmerci:iare.nbr sa e' arjlrcr.o,, ?=..e,.4Y6-

lura MareaoHuja uraanaar
ut :::::

J AA } ::: :::},KA3
3A IIPOI'JIA.eyE AJD{ HA 3ASOI{OT.3A,.I{3',ry!EI.{ ;
BAtrbE FIA SAKOHOT 3A IIJIATA r{ AP}'[U HA,[$-
h.{EcTor{n'}ra rd35P,AI{,I4 II I{ME}{yBAIII{ JIfiI]A

BO PE[tyEJI [4 tt^ NIAKEAO[]RJ A

' Cs npoi;racyna 3al(ollor ta.t{gncenysarle lra SaKoi{or 3a

flrara r{ :gpyr:la Hagqlaecroun a-4.N:6pau.n.'{ I.lMenyeanii
nuqa ro?eny6:r-N Marenolfiuja;':.:' .rrr::=.:, .

ruro L'o6paHuero Ha Perry-5,rrzxa Mar<e:oulnJa ro -loHe-
c.e'ua,c,.94rruamory*an4ila23 jaHyqu2012...,194lexa

:,'1. 5p.,g7.1J3;11..,., 'i | , ,Jp,,.e,,1geAaren

23jayy'aput2}lTiotwua na ny6tr-a**-': axeAoni{-la.
Cronje . a-P foBFd''.S{xa$oB, c.P.

I-lperce,tare:r
Ha Codpawnc'ro Ha Penyd,rralta

Maxe,nour.rja,
Tpaj ro Be,ranoclcll, c.p.

6p;rCI7*374ll fiperce4are:r
13 jaryapu.2012,,ro:lxl*rit-' NnPeny6rrnna Nlaxoaonrlja.

:Cxonie , .. ,.' :,.A,F Fopre,I{aanOerc.p.

llpercegare:r
ea Co6pannelo Ha Peny6,rura

MareloHrrja.
Tpajrco Ben allocrtu. c.p.
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